2023 年 11 月 24 日

各位
会 社 名 Ｍｉｐｏｘ株式会社
代 表 者 代表取締役社⻑ 渡邉 淳

（コード 5381 スタンダード）
問合せ先 取 締 役  仁平 洋亮

海外子会社の工場用地および建物の取得に関するお知らせ

当社の海外子会社である MIPOX Abrasives India Pvt. Ltd.（以下、MAI という）におきまして、2023

年 11 月 23 日に新工場用地および建物を取得いたしましたので、お知らせいたします。
当社の主要事業である一般研磨関連事業の今後の拡大のためには、市場の成⻑⾃体が⾒込める地域・国

への投資が不可欠であります。
MAI が所在するインド市場は、国家政策としてのインフラ開発による、旺盛な建設需要の他、⾃動車

や重工業等の更なる市場拡大が予想され、当社主力事業である研磨需要の拡大が⾒込まれております。
現在、MAI では⾃動車関連用途向け研磨製品の二次加工および当該製品販売を主としておりますが、

新たにインド市場向けの橋梁や建設関連用途向け研磨製品である、研磨ディスクの開発および生産を開
始いたします。

現工場では、事業拡大に伴う生産能力の増強が難しい状況でしたが、新たに取得した工場は現工場に比
べて 2 倍以上の広さとなります。準備が整い次第、新工場への移転を行う予定です。

今後も各国の市場および需要動向に併せて早期に関連製品を投⼊することで市場成⻑と共に売上拡大
を目指してまいります。

記

１．新工場の概要
所 在 地： Plot 102-A, Somapura Industrial Area, 1st Stage, Nelamangala Taluk,

Bangalore Rural District, Karnataka 562-111, India
生 産 品 目： 研磨関連製品
操業開始時期（予定）： 2024 年 1 月

以上